



2026/832

10.4.2026

RÅDETS BESLUT (EU) 2026/832

av den 30 mars 2026

om den ståndpunkt som ska intas på Europeiska unionens vägnar i den specialiserade handelskommitté för lika villkor för öppen och rättvis konkurrens och hållbar utveckling som inrättats genom avtalet om handel och samarbete mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan vad gäller antagande av ett beslut om upprättande av en förteckning över personer som är villiga och har möjlighet att fungera som medlemmar i den expertpanel som inrättats genom artikel 409 i det avtalet

EUROPEISKA UNIONENS RÅD HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av fördraget om Europeiska unionens funktionssätt, särskilt artikel 207.4 första stycket jämförd med artikel 218.9,

med beaktande av Europeiska kommissionens förslag, och

av följande skäl:

- (1) Avtalet om handel och samarbete mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan ⁽¹⁾ (*handels- och samarbetsavtalet*), ingicks genom rådets beslut (EU) 2021/689 ⁽²⁾ och trädde i kraft den 1 maj 2021.
- (2) Enligt artikel 409.3 i handels- och samarbetsavtalet ska den specialiserade handelskommittén för lika villkor för öppen och rättvis konkurrens och hållbar utveckling (*den specialiserade handelskommittén*) som inrättats genom artikel 8.1 j i handels- och samarbetsavtalet upprätta en förteckning över minst 15 personer som är villiga och har möjlighet att fungera som panelmedlemmar för frågor som uppkommer enligt artikel 355.3 och kapitlen 6, 7 och 8 i del två rubrik ett avdelning XI i handels- och samarbetsavtalet.
- (3) Varje part bör nominera minst fem personer som kan fungera som panelmedlemmar. Parterna bör också nominera minst fem personer som inte är medborgare i någon av parterna och som är villiga och har möjlighet att fungera som ordförande i en expertpanel.
- (4) Den specialiserade handelskommittén bör säkerställa att förteckningen hålls uppdaterad och att minst 15 experter alltid finns uppförda på förteckningen.
- (5) I enlighet med artikel 409.4 i handels- och samarbetsavtalet bör de experter som föreslagits som panelmedlemmar ha specialkunskaper eller sakkunskap om arbetsrätt eller miljö rätt, andra frågor som behandlas i det eller de relevanta kapitlen, eller om lösning av tvister som uppkommer inom ramen för internationella avtal.
- (6) De föreslagna experterna bör dessutom uppträda i egenskap av enskilda individer och inte ta emot instruktioner från någon organisation eller regering vad gäller frågor som har samband med tvisten. De får inte ha någon anknytning till eller ta emot instruktioner från någon av parterna och får inte vara ledamöter, tjänstemän eller övriga anställda vid unionens institutioner eller i en medlemsstats eller Förenade kungarikets statsförvaltning.

⁽¹⁾ EUT L 149, 30.4.2021, s. 10, ELI: [http://data.europa.eu/eli/agree_international/2021/689\(1\)/oj](http://data.europa.eu/eli/agree_international/2021/689(1)/oj).

⁽²⁾ Rådets beslut (EU) 2021/689 av den 29 april 2021 om ingående, på unionens vägnar, av handels- och samarbetsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan, och av avtalet mellan Europeiska unionen och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland om säkerhetsförfaranden för utbyte och skydd av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter (EUT L 149, 30.4.2021, s. 2, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2021/689/oj>).

- (7) På grundval av förslagen från unionen och från Förenade kungariket är det lämpligt att den specialiserade handelskommittén kommer överens om de två delförteckningarna för panelmedlemmar och om delförteckningen för ordförande för expertpanelen.
- (8) Unionens ståndpunkt i den specialiserade handelskommittén bör därför fastställas i det åtföljande utkastet till beslut.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Den ståndpunkt som ska intas på unionens vägnar i den specialiserade handelskommitté för lika villkor för öppen och rättvis konkurrens och hållbar utveckling (*den specialiserade handelskommittén*) som inrättats genom handels och samarbetsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan (*handels- och samarbetsavtalet*), vad gäller antagandet av ett beslut om upprättande av en förteckning över personer som är villiga och har möjlighet att fungera som medlemmar i den expertpanel som inrättats genom artikel 409 i det avtalet, anges i det utkast till beslut av den specialiserade handelskommittén som åtföljer detta beslut.

Artikel 2

Detta beslut träder i kraft samma dag som det antas.

Utfärdat i Bryssel den 30 mars 2026.

På rådets vägnar
M. PANAYIOTOU
Ordförande

UTKAST TILL

BESLUT NR .../2026 AV DEN SPECIALISERADE HANDELSKOMMITTÉN FÖR LIKA VILLKOR FÖR ÖPPEN OCH RÄTTVIS KONKURRENS OCH HÅLLBAR UTVECKLING INRÄTTAD GENOM AVTALET OM HANDEL OCH SAMARBETE MELLAN EUROPEISKA UNIONEN OCH EUROPEISKA ATOMENERGIGEMENSKAPEN, Å ENA SIDAN, OCH FÖRENADE KONUNGARIKET STORBRITANNIEN OCH NORDIRLAND, Å ANDRA SIDAN

av den ...

om upprättande av en förteckning över personer som är villiga och har möjlighet att fungera som medlemmar i en expertpanel som inrättats genom artikel 409 i det avtalet

DEN SPECIALISERADE HANDELSKOMMITTÉN FÖR LIKA VILLKOR FÖR ÖPPEN OCH RÄTTVIS KONKURRENS OCH HÅLLBAR UTVECKLING HAR ANTAGIT DETTA BESLUT

med beaktande av avtalet om handel och samarbete mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan ⁽¹⁾ (*handels- och samarbetsavtalet*), särskilt artikel 409, och

av följande skäl:

- (1) Avtalet om handel och samarbete mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan, ingicks genom rådets beslut (EU) 2021/689 ⁽²⁾ och trädde i kraft den 1 maj 2021.
- (2) Enligt artikel 409.3 i handels- och samarbetsavtalet ska den specialiserade handelskommittén för lika villkor för öppen och rättvis konkurrens och hållbar utveckling (*den specialiserade handelskommittén*), inrättad genom artikel 8.1 j i handels- och samarbetsavtalet, upprätta en förteckning över minst 15 personer som är villiga och har möjlighet att fungera som medlemmar i expertpanelen för frågor som uppkommer enligt artikel 355.3 och kapitlen 6, 7 och 8 i del två rubrik ett avdelning XI i handels- och samarbetsavtalet.
- (3) Varje part bör nominera minst fem personer som kan fungera som medlemmar i expertpanelen. Parterna bör också nominera minst fem personer som inte är medborgare i någon av parterna och som är villiga och har möjlighet att fungera som ordförande i en expertpanel.
- (4) Den specialiserade handelskommittén bör säkerställa att förteckningen hålls uppdaterad och att minst 15 experter alltid finns uppförda på förteckningen.
- (5) I enlighet med artikel 409.4 i handels- och samarbetsavtalet bör de experter som föreslagits som panelmedlemmar ha specialkunskaper eller sakkunskap om arbetsrätt eller miljö rätt, andra frågor som behandlas i det eller de relevanta kapitlen, eller om lösning av tvister som uppkommer inom ramen för internationella avtal.
- (6) De föreslagna experterna bör dessutom uppträda i egenskap av enskilda individer och inte ta emot instruktioner från någon organisation eller regering vad gäller frågor som har samband med tvisten. De får inte ha någon anknytning till eller ta emot instruktioner från någon av parterna och får inte vara ledamöter, tjänstemän eller övriga anställda vid unionens institutioner eller i en medlemsstats eller Förenade kungarikets statsförvaltning.

⁽¹⁾ EUT L 149, 30.4.2021, s. 10, ELI: [http://data.europa.eu/eli/agree_international/2021/689\(1\)/oj](http://data.europa.eu/eli/agree_international/2021/689(1)/oj).

⁽²⁾ Rådets beslut (EU) 2021/689 av den 29 april 2021 om ingående, på unionens vägnar, av handels- och samarbetsavtalet mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan, och av avtalet mellan Europeiska unionen och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland om säkerhetsförfaranden för utbyte och skydd av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter (EUT L 149, 30.4.2021, s. 2, ELI: <http://data.europa.eu/eli/dec/2021/689/oj>).

- (7) På grundval av förslagen från unionen och från Förenade kungariket är det lämpligt att den specialiserade handelskommittén kommer överens om de två delförteckningarna för ställningen som panelmedlem och om delförteckningen för ställningen som ordförande för expertpanelen.

HÄRIGENOM FÖRESKRIVS FÖLJANDE.

Artikel 1

Förteckningen över personer som är villiga och har möjlighet att fungera som medlemmar i en expertpanel enligt artikel 409 i avtalet om handel och samarbete mellan Europeiska unionen och Europeiska atomenergigemenskapen, å ena sidan, och Förenade konungariket Storbritannien och Nordirland, å andra sidan, anges i bilagan.

Artikel 2

Detta beslut träder i kraft dagen efter det att det har antagits.

Utfärdat i ... den ...

*På den specialiserade handelskommittén för lika villkor för
öppen och rättvis konkurrens och hållbar utvecklings vägnar*

Medordföranden

BILAGA

- a) Delförteckning över enskilda personer som upprättats på grundval av förslag från unionen:

Giovanna ADINOLFI

Irina BUGA

Maria GAVOUNELI

Ursula KRIEBAUM

Peter-Tobias STOLL

Geert VAN CALSTER

- b) Delförteckning över enskilda personer som upprättats på grundval av förslag från Förenade kungariket:

Juliet BLANCH

Hugh CHEETHAM

Kathleen CLAUSSEN

Patrick PEARSALL

Janet WHITTAKER

- c) Delförteckning över personer som ska tjänstgöra som ordförande i expertpanelen:

Ujal BHATIA

Zachary DOUGLAS

Eduardo MOTTA

Penelope RIDINGS

Thomas COTTIER

Christine KADDOUS

Anne TREBILCOCK
